
SINDACO n. 14 del 05-08-2016 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA 

 
 
 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  
PROVINCIA DI ENNA 

 
SINDACO SERVIZIO INTERESSATO 

 SPORTELLO UNICO 
 
COPIA 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
 
 
Registro Settore n. 14 Del 05-08-2016 Registro Segreteria N. 36 
 
OGGETTO:  ANTICIPO DEL MERCATO SETTIMANALE DI MERCOLEDI 10 AGOSTO 2016. 
 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che il 10 agosto 2016 è la data di celebrazione del Santo Patrono Giacomo, giornata 
festiva che ricade di mercoledì, solitamente giorno di svolgimento del mercato settimanale; 

ATTESO che l'espletamento del mercato in tale giornata festiva comporterebbe la partecipazione di un 
numero esiguo di operatori commerciali o comunque la scarsa funzionalità del mercato medesimo; 

VISTO l’art. 5 del regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche “il quale prevede quando 
la giornata di mercato ricade il giorno festivo, il mercato locale non sarà effettuato; il Sindaco, previa 
richiesta degli operatori o delle associazione di categoria, può anticiparlo, posticiparlo o confermarlo 
dandone pubblico avviso. mediante ordinanza.” 

RAVVISATA la necessità, visto il particolare periodo di crisi economica, di assicurare comunque lo 
svolgimento del mercato settimanale anticipandolo rispettivamente alla giornata del 08 agosto p.v.; 

SENTITE le Associazioni di categoria provinciali maggiormente rappresentative; 

VISTO il regolamento comunale per il commerci su aree pubbliche; 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati, l’anticipazione del mercato settimanale del giorno 10 agosto 2016 al 

giorno 08 agosto 2016  



SINDACO n. 14 del 05-08-2016 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA 

��������

La notifica della presente Ordinanza: 

- Al Comando di Polizia Municipale; 
- Al Comando Stazione dei Carabinieri. 

Dispone, altresì, che copia della presente Ordinanza sia affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ai fini della pubblica conoscenza. 

	 
 
 �� ���

Che avverso alla presente Ordinanza è possibile ricorrere all'Autorità Giudiziaria Amministrativa 

ovvero proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di Legge. 

 
 

 Il SINDACO 
 F.to Dott. COSTANZA FRANCESCO 

 
 


